AME COMERCIAL DE MATERIAIS 
DE ESCRITÓRIO LTDA., Objeto: aquisição de material de limpeza, nas condições do Termo de 
Referência. Base Legal: Lei Federal nº14.133/2021 e Lei Estadual nº14.634/2023. Vigência: 12 
(doze) meses a contar da data da AFM. Valor global: R$23.999,98 (vinte e três mil novecentos 
e noventa e nove reais e noventa e oito centavos). Regime de Execução: Empreitada por preço 
unitário. Forma de Pagamento: Ordem bancária/crédito em conta. Unidade Orçamentária/
Gestora: 33.101/0001 -Projeto/Atividade: 2000 - Natureza da Despesa: 3.3.90.30 - Destinação

[...]

Contratante: O Estado da Bahia, através da Casa 
Civil - Contratada: FABRICIA APARECIDA FERRARI DE SOUZA - F A FERRARI DE SOUZA. 
Objeto: Prorrogação do prazo da vigência por mais 12 (doze) meses de 15/02/2026 a 14/02/2027. 
Valor global estimado: R$19.988,50 (dezenove mil novecentos e oitenta e oito reais e cinquenta 
centavos). Base Legal: Lei Estadual nº 9.433/05, de aplicação autorizada pelo art.75 da Lei Estadual 
nº 14.634/23. Regime de execução: empreitada por preço unitário. Forma de pagamento: ordem 
bancária/crédito em conta. Unidade Orçamentária/Gestora:

[...]

o Combate à Fome, no âmbito do PROGRAMA BAHIA SEM FOME, de acordo com o Edital e 
Termo de Referência com as condições previstas neste convênio, conforme detalhado no Plano 
de Trabalho. Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da data da assinatura. Repasse dos 
Recursos Financeiros: Valor global estimado em R$ 1.159.200,00 (Hum milhão, cento e cinquenta 
e nove mil e duzentos reais). Unidade Orçamentária/Gestora: 0005. Fonte: 128/328 Projeto/
Atividade: 3276. Produto: 2813. Elemento de Despesa: 3.3.40.41.000/4.4.40.42.000. Assinam: 
Tiago Pereira da Costa - Coordenador Geral de Ações Estratégicas de Combate à Fome e Ricardo

[...]

SEM FOME, de acordo com o Edital e Termo de Referência com as condições previstas neste 
convênio, conforme detalhado no Plano de Trabalho. Vigência: 12 (doze) meses contados a 
partir da data da assinatura. Repasse dos Recursos Financeiros: Valor global estimado em R$ 
289.800,00 (duzentos e oitenta e nove mil e oitocentos reais). Unidade Orçamentária/Gestora: 
0005. Fonte: 128/328 Projeto/Atividade: 3276. Produto: 2813. Elemento de Despesa: 
3.3.40.41.000/4.4.40.42.000. Assinam: Tiago Pereira da Costa - Coordenador Geral de Ações 
Estratégicas de Combate à Fome e João Almeida Mascarenhas - Representante do Município.

[...]

Agência Estadual de Defesa Agropecuária da Bahia - ADAB e a Empresa Biologistica 
Soluções em Logística e Serviços Ltda - EGBA - OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato 
por mais 12 (doze) meses, com início em 09/02/2026 e término em 08/02/2027 - VALOR: O 
valor global estimado deste termo aditivo é de R$163.456,68 (cento e sessenta e três mil e 
quatrocentos e cinqüenta e seis reais e sessenta e oito centavos) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Gestora: 3.10.301.0001, Fonte: 1.753.0.147.000000.00.00.00, Projeto/Atividade: 6178, 
Elemento de Despesa: 33.90.39 - ASSINATURAS: Paulo Sérgio Menezes Luz/Diretor Geral da 
ADAB e Ricardo da Silva Pinheiro/Empresa Biologistica Soluções em Logística e Serviços Ltda

[...]

PESCA S/A e OPÇÃO ENGENHARIA E PROJETOS LTDA. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para execução de serviços de engenharia para reforma das edificações da estação 
de piscicultura do Paraguassu em Boa Vista do Tupim - Bahia. VALOR TOTAL: R$ 130.748,89 
(cento e trinta mil setecentos e quarenta e oito reais e oitenta e nove centavos). BASE LEGAL: 
Art. 29, inciso XVII, da Lei Federal nº 13.303/16, Resolução Interna nº 85, de 02 de outubro de 
2025 e RILC da Bahia Pesca S/A. Processo SEI BAHIA nº 032.4933.2026.0001364-80.
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 03/2026.